

گزارش خبری

آخرین وضعیت از سیل سوادکوه

۲۴ نفر مصدوم شدند

شرق: بارش سنگین باران نیمه‌شب چهارشنبه سبب طغیان چم‌دره سوادکوه، وقوع سیل و مسدودشدن محورهای کوهستانی در شهرستان سوادکوه شد.
پیرو این حادثه سخنگوی مرکز اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مازندران از ۲۴ مصدوم و دو مفقودی در حادثه سیل سوادکوه خبر داد.

زکریا اشک‌پور دراین‌باره گفت: بر اساس آخرین گزارش مرکز هدایت عملیات بحران دانشگاه بر اثر سیل چهارشنبه‌شب، ۲۴ نفر مصدوم شدند. از این تعداد پنج نفر به بیمارستان امام خمینی(ره) فیروزکوه و ۱۹ نفر به بیمارستان شهدای زیرآب منتقل شدند.

سخنگوی اورژانس مازندران گفت: مصدومان ۱۰ نفر خانم و ۱۴ نفر آقا بودند. بر اساس همین گزارش، با شروع حادثه سیل، اعلام آماده‌باش به همه پایگاه‌های اورژانس محور سوادکوه و بیمارستان‌های زیرآب و قانمشهر داده شد و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس در بیمارستان شهدای زیرآب مستقر شد. مصدومان بیمارستان شهدای زیرآب یک مرد ۴۷ساله است که در بخش بستری شد و بقیه بیماران در بخش اورژانس تحت نظر قرار گرفتند که به مرور اقدامات درمانی برای آنها انجام شد. بر اساس اعلام هلال‌احمر مازندران، دو نفر در حادثه سیل ششم تیرماه مفقود شدند.

عبدالرضا دادبود، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران نیز گفت: در پی سیل شامگاه ششم تیرماه و مسدودشدن محور سوادکوه، حضور ماشین‌آلات سنگین و امدادرسان از سایر استان‌ها تقاضا شد و بخشی رسیده و بخش دیگری در راه است. از شب گذشته شاهد بارش باران سیل‌آسا و طغیان رودخانه‌ها بودیم که روستاها و شهرهای شهرستان سوادکوه را تحت تأثیر قرار داد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران از مسدودشدن بخشی از محورهای اصلی و فرعی سوادکوه خبر داد و گفت: مهم‌ترین موضوع ورود سیلاب سنگین در محور اصلی و مسدودشدن محور سوادکوه است که تعدادی خودروهای سبک و سنگین در سیلاب قرار گرفتند.

وی با بیان اینکه در اولین ساعات وقوع سیل ادارات و نهادهای پشتیبانی و امدادی وارد میدان شدند و از ساعت ۲۱ چهارشنبه‌شب تاکنون در حال امدادرسانی و مدیریت بحران هستند، خاطرنشان کرد: برداشت مصالح از جاده شروع شد و ارزیابی آغاز شد و آمار دقیقی از میزان خسارات از مصدومان و مفقودان نداریم.

دادبود با بیان اینکه محور سوادکوه امروز قطعاً مسدود است و با توجه به هشدار نارنجی و وضعیت نامناسب جاده که زیرساخت‌های آن تخریب شد، احتمال مسدودشدن آن تا روزهای دیگر هم وجود دارد، اظهار کرد: استاندار مازندران از منطقه بازدید داشت و نیمه‌شب گذشته جلسه مدیریت بحران تشکیل شد و تأکید استاندار برای پیگیری در ابعاد مختلف است و وزیر کشور هم پیگیر موضوع هستند و معاون راهداری سازمان حمل‌ونقل جاده‌ای کشور در شهرستان حضور دارند. درخواست حضور ماشین‌آلات سنگین و امدادرسان از سایر استان‌ها تقاضا شد و بخشی رسیده و بخش دیگری در راه است، بابک محمودی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اقدامات اخیر جمعیت هلال‌احمر در سیل مازندران گفت: از ساعت ۲۰ شب گذشته، حجم بارش‌ها در استان مازندران بخش فیروزکوه به دشت افزایش یافت و در این منطقه شاهد جاری‌شدن سیل بودیم.

www.sharghdaily.com

آثار مخرب طرح تسهیل صدور مجوزها



پیمان مجیبی

وکیل دادگستری

دکتر حسن خلیل خلیلی

وکیل دادگستری

فساد شده است. فلسفه طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب‌وکار، ایجاد زمینه‌ای برای بهره‌مندی همه شهروندان از ظرفیت‌های قانونی تولید و اشتغال در حوزه اقتصاد و تجارت است که صرفاً ناظر بر رفغ انحصار از درگاه‌ها و دستگاه‌هایی است که دولت متکفل صدور مجوز برای فعالیت آنان است و در راستای اجرایی‌سازی اصل ۴۴ قانون اساسی و ایجاد جهش در تولید، تبیین شده است. این طرح، هیچ نسبتی با حرفه‌هایی همچون وکالت، پزشکی، روان‌شناسی، مهندسی و... ندارد و ناظر بر صدور مجوزها برای بنگاه‌های اقتصادی و دستگاه‌های دولتی است که در سطح کلان اقتصادی امکان آلوده‌شدن به رانت را دارند. اما در عمل، این طرح در مسیری مغایر با فلسفه مقررات موضوعه، اصل عدالت و دادرسی عادلانه، اخلاقی و حتی اندیشه‌های اقتصادی، طراحی، تصویب و اجرا شده است. اینک به اعتراف مسئولان ذی‌ربط، قانون تسهیل راجح به هیچ‌یک از دستگاه‌های کلان اقتصادی تحت شمول و نظارت دولت اجرایی نشده و در آن دستگاه‌ها، مجوزها همچنان در انحصار اشخاص و نهادهای خاصی باقی مانده‌اند. بزرگ‌ترین آسیب این طرح متوجه طبقه متوسط اجتماعی است. با بررسی دقیق طرح تسهیل، پیش‌بینی می‌شود پیامد و شاید هدف اصلی این طرح، از بین بردن طبقه متوسط و جلوگیری از نقش این طبقه در ایجاد تحولات اجتماعی است.

افراد این طبقه، کنشگران اصلی جنبش‌های نوین اجتماعی –از جنبش طرفدار صلح و فمینیسم گرفته تا جنبش طرفدار محیط زیست و تحقق جامعه مدنی- بوده و در تثبیت هنجارها، ارزش‌ها و آداب و رسوم شهروندی مشارکت می‌کنند تا جامعه دلخواه خود را بسازند. اعضای این طبقه از تحصیلات نسبتاً بالایی برخوردارند و به دنبال اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی هستند و در بسیاری از مواقع، برخی از اعضای این طبقه امکان دستیابی به مناصب سیاسی را دارند.

طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب‌وکار، زمینه‌ای را فراهم می‌آورد که طبقه متوسط به طبقه پایین جامعه تنزل کند؛ به این شکل که با حذف ظرفیت‌ها از یک سو و آمار زیاد مقاضیان این حرفه‌ها از سوی دیگر، تعداد افرادی که در صنف بخصوصی فعالیت می‌کنند به درجه اشباع رسیده، در نهایت منابع مالی محدود جاری در این حرفه‌ها، بین عده کثیر جذب‌شدگان تقسیم می‌شود. اگرچه این مسئله به‌ظاهر مطابق با عدالت اجتماعی است، اما در واقع توزیع عادلانه فقر در بین اعضای صنف است. رفته‌رفته با این رویه، صنفی که در گذشته جزء مشاغل طبقه متوسط جامعه بوده و فعالان صنف، کنشگران و فعالان اجتماعی نیز محسوب می‌شدند، دیگر رمقی برای فعالیت اجتماعی ندارد و درگیر درد نان و نیازهای اولیه معیشتی خود خواهد بود.

نتیجه اینکه هرچه جایگاه اقتصادی اصناف و اقتشار اجتماعی تنزل یابد و میزان وابستگی آنان به رفح نیازهای اولیه بیشتر شود، به همان نسبت جایگاه تأثیرگذاری اجتماعی و سیاسی آنان تقلیل می‌یابد. از سوی دیگر، حذف آزمون‌های سخت برای مشاغل ممتاز مخصوصاً آزمون وکالت، قضاوت، سردقتری و طبابت، خطر افت سطح علمی و مهارتی این حرفه‌ها را به همراه دارد. بنابراین، ملاحظه می‌شود که طرح تسهیل، عملاً سطح توانمندی این مشاغل را تنزل داده، جامعه نیز نسبت به آنان بی‌اعتماد می‌شود و دیگر حاضر نیست آنان را طرف مشورت خویش قرار دهد. این مسئله در عالم طبابت یعنی ناامنی در حوزه سلامت، در حوزه وکالت یعنی ناامنی در دفاع، در عالم قضاوت یعنی ناامنی در دادگسری، در عالم تعلیم و تربیت یعنی ناامنی در آموزش و تربیت و... و نتیجه آن، محروم‌شدن جامعه از حق سلامت، حق دفاع، حق تعلیم و تربیت، حق عدالت‌ورزی و... خواهد بود. در عمل، شاهد افت شأن و جایگاه اجتماعی این گروه از اقتشار اجتماعی خواهیم بود. این مهم، نوکیسگان و ناهلانی را که به ناروا در مسیر حرکت نظام اسلامی نفوذ کرده، حقوق جامعه را نادیده می‌گیرند و به لطایف‌الحیل سعی در پامپال‌کردن آن دارند، در حریم امن خودکامگی قرار خواهد داد و دیگر انگیزه‌ای برای نجات طبقات پایین جامعه وجود نخواهد داشت.

از سوی دیگر، دستگاه‌هایی که صدور مجوز آنها مهم‌ترین رکن و فلسفه اصلی طرح تسهیل صدور مجوزها با هدف جهش در تولید بوده، هیچ‌وقعی به این طرح ننهاده و مجلس نیز قادر نبوده که از توان نظارتی خویش برای اجبار به اجرای این قانون استفاده کند. دستگاه‌هایی که درآمدهای هزار هزار میلیاردی ناشی از انحصار، از آنان کارتل‌های انزگدار و حتی مخربی ساخته که قادرند در اقتصاد کشور هرگونه موجی را ایجاد کنند و از سویی انحصار موجود در این بخش، زمینه فساد سیاسی را نیز فراهم آورده است. بهره‌مندی از امکانات مالی

خبر

یوزبان‌ها مشغول

به کار می‌شوند

ایسنا: معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه یکی از تهدیدهای جدی یوزپلنگ آسیایی در مجموعه حفاظتی توران، حضور تعداد زیادی دام و شتر است، حضور تعداد زیادی دام و شتر است، اظهار کرد: دام و شتر در بسیاری از نقاط این مجموعه رفت و آمد می‌کنند. همراه گله‌های دام چوپان و تعداد قابل توجهی سگ است.

او ادامه داد: تعداد گله‌های گوسفند و سگ‌های گله زاد است، این در حالی است که یوزپلنگ به‌ویژه توله‌ها در مقابل وجود سگ بسیار آسیب‌پذیر هستند، به‌گونه‌ای که در بسیاری از مواقع مجبور به خروج از زیستگاه می‌شوند تا به جاهای امنی بروند یا اگر در آن مکان بمانند، آسیب خواهند دید.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: شترها معمولاً یک موتورسوار به عنوان ساربان آنها را راهبری می‌کنند.

اکبری با اشاره به مساحت مجموعه حفاظتی توران و آزادسازی بخشی از مراتع آن گفت: حدود یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مساحت مجموعه حفاظتی توران است و حدود صد هزار هکتار مراتع آن خریداری شده، چون این کار از سویی هزینه‌بر است و از سوی دیگر همه دامداران مراتع خود را نمی‌فروشند، مساحت آزه‌شده کفاف حیات یوزها را نمی‌دهد.

او ادامه داد: دام در زیستگاه خریداری‌نشده تردد می‌کند اما متأسفانه شترها در محدوده خریداری‌شده هم رفت‌وآمد می‌کنند ولی به خاطر مسائل اجتماعی و... ممانعت جدی از ورود آنها انجام نشده است. قدری ممانعت از ورود آنها سخت است، چون تعدادی مأمور صرفاً باید به همین کار مشغول شوند.

اکبری با اشاره به انجام مکاتباتی با دستگاه‌های مسئول برای ممانعت از ورود دام و شتر به مجموعه حفاظتی توران گفت: به این نتیجه رسیدیم که از طریق مکاتبه، دستگاه‌ها به‌طور مؤثر برای حل این موضوع مشارکت نمی‌کنند؛ بنابراین دو دستگاه مؤثر در این زمینه یعنی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری و سازمان امور عشایر به‌علاوه استانداری سمنان و دستگاه قضائی استان را دعوت کردیم و جلسات خوبی برگزار شد، البته نماینده استانداری سمنان شرکت نکرد. تصمیم‌های خوبی در جلسات گرفته شد و قصد داریم برگزاری این نشست‌ها تداوم داشته باشد. حتماً بعد از مدتی میزان اجرای مصوبات و پیشرفت اقدامات پیگیری می‌شود.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: ریل‌گذاری را انجام داده‌ایم و امیدواریم دولت چهاردهم این‌راه را ادامه دهد. به‌طور قطع بدنه کارشناسی سازمان حفاظت محیط زیست و استان سمنان قرار نیست فوری تغییر کنند. آنان میزان اجرای مصوبات را پیگیری می‌کنند، چراکه مسئله مهم است.

او اضافه کرد: شاید دام را نتوانیم از مجموعه حفاظتی توران حذف کنیم ولی مدیریت ورود و خروج یا کاهش تعداد سگ‌های گله در دستور کار است. وقتی دام در مقابل خسارت حیات وحش بیمه شده است، دامدار می‌تواند تعداد سگ‌های گله را کاهش دهد. به‌طور قطع هرقدر تعداد سگ‌های گله کمتر شود، به همین میزان تهدید یوزپلنگ کاهش می‌یابد. با همین راهکارها هم می‌توان تا حد قابل توجهی آسیب به یوز را کاهش داد. معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به جلب مشارکت بخش خصوصی برای حفاظت از یوز گفت: محدوده‌ای را در شمال توران در منطقه پل ابریشم تعریف کردیم و بخش خصوصی وارد شده و تعدادی یوزبان سازمان استخدام کرده است. آنان را آموزش داده‌ایم و کار حفاظتی را تحت نظارت ما انجام می‌دهند، بنابراین شرایط حضور یوز در این منطقه فراهم می‌شود.